
1 

 

Město Oloví 
Hory 42, 357 07 Oloví 

 

U S N E S E N Í 

z 2. zasedání Zastupitelstva města Oloví, které se uskutečnilo dne 16.11.2022 od 17:00 

hod. v zasedací místnosti Městského úřadu Oloví 

 
Jednání řídil: Jiří Mikuláš – starosta 

Přítomni: Jiří Mikuláš, Daniel Bock, Petr Velas, Miroslav Filandr, Jan Nemeš, Mgr.                

Adam Král, Ing. Monika Hurtová, Radek Grapa.  

Omluveni: Anna Černá – dostaví se později. 

Neomluveni: -- 

Hosté: Radek Jelínek 

Občané: viz. prezenční listina          Jednání skončilo v 18:49 hod. 

 

Zastupitelstvo města schválilo: 

__________________________________________________________________________ 

1.Zahájení: 

 

2. Program jednání: 

Návrh programu: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba ověřovatelů zápisu, volba návrhové komise 
4. Kontrola plnění usnesení 
5. Delegování zástupce města na valnou hromadu společnosti Sokolovská vodárenská 

  s.r.o. a Vodohospodářského sdružení měst a obcí Sokolovska 
6. Zápisy komisí a výborů 
7. Dodatek ke smlouvě o dílo – Zateplení bytových domů sídliště Hory – Oloví 
8. Dodatek ke smlouvě o dílo – Revitalizace a zateplení sídliště Hory a náměstí Horní v 

  Oloví  
9. Smlouvy – věcná břemena 
10. Obecně závazné vyhlášky  
11. Schválení plánu inventarizace k 31.12.2022 
12. Rozpočtové opatření 
13. Žádosti 
14. Různé 
15. Diskuze, závěr 
 

Usnesení: ZM schvaluje program jednání. 

   

  Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení č. 18/02/22 bylo schváleno 

    

Usnesení: ZM volí ověřovatele zápisu pana Petra Velase a Mgr. Adama Krále.                 

   

  Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

  Usnesení č. 19/02/22 bylo schváleno 

 

 

 



2 

 

Usnesení: ZM volí tříčlennou návrhovou komisi ve složení: Jiří Mikuláš, Radek Grapa a Ing. 

Monika Hurtová. 

   

  Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

           

 

Usnesení č. 20/02/22 bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM schvaluje kontrolu plnění usnesení k dnešnímu dni zasedání Zastupitelstva 

města Oloví.  

  Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 21/02/22 bylo schváleno 

 

V 17:05 hod. dorazila Anna Černá. 

 

Usnesení: ZM podle § 84 odst. 2 písm. f) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích deleguje na jednání 

všech valných hromad společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o., IČ 26348675, se sídlem v 

Sokolově, Svatopluka Čecha 1001, PSČ 356 01, které se uskuteční v období od 15.12.2022 do 

31.10.2026, jako zástupce společníka společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. starostu obce 

pana Jiřího Mikuláše. V případě, že by se kterékoliv valné hromady nemohl starosta obce 

zúčastnit, bude město zastupovat 1. místostarosta města Radek Grapa, nebo 2. místostarostka 

paní Anna Černá. 

   

  Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 22/02/22 bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM schvaluje Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo Zateplení bytových domů sídliště 

Hory – Oloví.        

                                                                                                                             Zodp.: starosta 

Termín: 30.11.2022 

  Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 23/02/22 bylo schváleno 

                                                                                                         

Usnesení: ZM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo Revitalizace a zateplení sídliště Hory 

a náměstí Horní Oloví – druhá část.                                                                                                     

Zodp.: starosta 

Termín: 30. 11. 2022 

  Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 24/02/22 bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 

umístění stavby č. IV-12-0020111/VB002/ OLOVÍ, SO, KRAJKOVSKÁ, C. PARC. 103/3, 

KNN“, mezi ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035 zastoupena společností E PLUS spol s.r.o. 

IČ: 45353182, a městem Oloví. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 2.000, -

- Kč. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni 

uskutečnění platby. 

Zodp.: starosta, Kaizrová 

Termín: 31. 12. 2022 

  Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 25/02/22 bylo schváleno 



3 

 

Usnesení: ZM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

0018944/1, kNN, mezi ČEZ Distribuce, a.s. zastoupena společností Senergos, a. s. IČ: 

26915413 a městem Oloví. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 14.900, -- 

Kč, k této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni 

uskutečnění platby. 

Zodp.: starosta 

Termín: 30.11.2022 

  Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 26/02/22 bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná 

vyhláška města Oloví č. 5/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

Zodp.: 1. místostarosta 

Termín:30.11.2022 

  Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

  

Usnesení č. 27/02/22 bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává požární řád města. 

 

Zodp.: 1. místostarosta 

Termín:30.11.2022 

  Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 28/02/22 bylo schváleno 

 

 

Usnesení: ZM schvaluje plán inventarizace majetku k 31.12.2022. 

 

  Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 29/02/22 bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 8 ve výši: 

  

Příjmy:                                                                  18.800,-- Kč 

Výdaje:                                                             - 562.300,-- Kč 

Financování                                                        581.100, -- Kč 

 

  Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

  

Usnesení č. 30/02/22 bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM schvaluje zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro osobu tělesně postiženou, 

pana Radka Grapu, na pozemkové parcele 1115/1 v k. ú. Hory u Oloví dle předložené žádosti. 

Registrační značka vozidla je 4K8 5407. Náklady na zřízení hradí žadatel. 

 

  Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1 

  

Usnesení č. 31/02/22 bylo schváleno 

 



4 

 

Usnesení: ZM neschvaluje žádost o příspěvek panu Davidu Sedlákovi ve výši 10.000, --Kč na 

nákup dresů pro šipkařský tým.  

Zodp.: Klimešová 

Termín: 31.12.2022 

  Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 32/02/22 bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM neschvaluje žádost o příspěvek pro Chráněné bydlení Sokolov, z. s., IČ: 

65528794 ve výši 15.000,-- Kč na úhradu mzdových nákladů.  

Zodp.: Klimešová 

Termín: 31.12.2022 

  Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 33/02/22 bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM souhlasí: 

1. s přijetím účelově určeného finančního daru, který se použije výhradně k účelu 

 uhrazení stravného ve školní jídelně pro žáky ZŠ, kteří splňují kritéria. 

2. Se státní dotací MŠMT, NPO ev. č. 0039/PODSKOL/2022, název Projekt NPO Oloví 

 – 1.582.188, -- Kč. 

 

  Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 34/02/22 bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM schvaluje: 

  

1. předložení žádosti o dotaci na projekt „Modernizace odborných učeben na ZŠ Oloví“ 

 v rámci výzvy k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního 

 operačního programu 2021–2027 Základní školy – SC 4.1 (MRR) 

2. předfinancování výše uvedeného projektu z vlastních zdrojů, spolufinancování 

 projektu v minimální výši 10% celkových způsobilých výdajů a financování 

 nezpůsobilých výdajů. 

 

  Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 35/02/22 bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM jako orgán příslušný dle § 6 odstavce 5) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (“stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“) 

 

určuje 

 

v souladu s ustanovením § 47 odstavce 1 zákona určeného člena zastupitelstva pana Jiřího 

Mikuláše pro spolupráci s úřadem územního plánování – pořizovatelem pro volební období 

2022–2026. 

  Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 36/02/22 bylo schváleno 

 

 

 

 



5 

 

Usnesení: ZM určuje podle § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, že starostu zastupuje v době jeho nepřítomnosti nebo v době, 

kdy nevykonává funkci, 

a) místostarosta Radek Grapa, nebo 

b) místostarostka Anna Černá, a to v době nepřítomnosti Radka Grapy, nebo v době, kdy 

nebude vykonávat funkci. 

 

  Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 37/02/22 bylo schváleno 

 

 

 

Na vědomí: 

ZM bere na vědomí zápis bytové komise ze dne 12.09.2022 a 31.10.2022. 

ZM bere na vědomí zápis finančního výboru ze dne 09.11.2022. 

ZM bere na vědomí zápis komise výstavby ze dne 09.11.2022. 

ZM bere na vědomí informaci Základní školy a mateřské školy Oloví, příspěvkové organizace 

k připravované žádosti o dotaci „Šablony“ operačního programu J. A. Komenský. Dále o 

udělení ředitelského volna dne 18.11.2022, 21.12.2022 a 22.12.2022. 

ZM bere na vědomí přerušení provozu MŠ v době od 23.12.2022 – 1.1.2023. 

ZM bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Oloví. 

 

 

 

 

 

……………………………….     …………………………… 

Radek Grapa        Jiří Mikuláš 

 

 

………………………………. 

Anna Černá 


